
令和４年５月１６日 

保護者の皆様 

京都市立八条中学校 

校長  長谷川 豊 

 

休日参観（進路説明会）のご案内 
 

新緑の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は本校教育にご理解とご協力をいただ

きありがとうございます。 

さて、休日参観を下記の通り実施いたします。保護者の皆様はもとより、地域の皆様にも、本校生徒のいき

いきとした姿を見ていただきたいと思います。ぜひお誘い合わせのうえ、ご来校くださいますよう、ご案内申

し上げます。 

また、３年生の保護者に進路説明会を４限に体育館にて行います。来年度の入試制度などについて、本校の

進路指導担当者が説明いたします。 

なお、６月６日（月）は代休となります。よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

日  時   令和４年６月４日（土）午前８時４５分～   ※ 生徒の登校は８時３０分です 

 

教科・時間帯・担当・場所 

 １限 

8:45～9:35 

２限 

9:45～10:35 

３限 

10:45～11:35 

４限 

11:45～12:35 

１年１組 数学 
北川 

１－１ 
国語 

東 

１－１ 
理科 

樋口 

第 1 理科室 
道徳 

中井 

１－１ 

１年２組 美術 
軽尾 

美術室 
社会 

林 

１－２ 
保体 

吉藤 

グランド 
道徳 

東 

１－２ 

１年３組 保体 
吉藤 

体育館 
英語 

中井 

１－３ 
数学 

北川 

１－３ 
道徳 

林 

１－３ 

２年１組 音楽 
今井 

音楽室 
美術 

軽尾 

美術室 
理科 

藤田 

２－１ 
道徳 

桶作 

２－１ 

２年２組 数学 
橋口 

２－２ 
保体 

山口 

体育館 
英語 

桶作 

２－２ 
道徳 

竹田 

２－２ 

２年３組 英語 
桶作 

２－３ 
数学 

橋口 

２－３ 
国語 

竹田 

２－３ 
道徳 

藤田 

２－３ 

３年１組 数学 
緒方 

３－１ 
国語 

冬木 

３－１ 
道徳 

山口 

３－１ 
理科 

小林・岩城 

３－１ 

３年２組 社会 
千代 

３－２ 
英語 

森戸 

３－２ 
道徳 

千代 

３－２ 
数学 

緒方 

３－２ 

３年３組 英語 
森戸 

３－３ 
理科 

小林・岩城 

３－３ 
道徳 

小林 

３－３ 
美術 

軽尾 

美術室 

３年４組 国語 
冬木 

３－４ 
数学 

緒方 

３－４ 
道徳 

冬木 

３－４ 
音楽 

今井 

音楽室 

５組 理科 
樋口・藤田 

５組 
保体 

植松・川村 

グランド 
家庭 

植松・川村 

５組 
道徳 

植松・川村 

５組 

 

〇新型コロナウイルスの感染対策が必要な状況が続いていますので，1 家庭につき，2 人までの参観

でお願いいたします。また，受付での検温や消毒，マスクの着用など感染対策のご協力のほど，よ

ろしくお願いいたします。 

〇以前お知らせしたように，オンラインでの授業配信を行っておりますので，ご活用ください。 

○当日、授業内容を一部変更することもありますので、ご了承ください。 

○駐車場所はありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。 

○午後２時より部活動保護者会，午後２時３０分より部活動を行います。各部の見学をしていただいて 

結構です。なお，部活動保護者会の場所については裏面を参照ください。 



 

 

部活動保護者会の場所 
男子ソフトテニス部 ２年３組 教室 

女子ソフトテニス部 ３年３組 教室 

陸上部 コミュニティーホール 

男子バレーボール部 ３年２組 教室 

女子バレーボール部 ２年２組 教室 

野球部 １年３組 教室 

柔道部 柔道室 

美術部 美術室 

フィールドサイエンス部 第２理科室 

吹奏楽部 １年２組 教室 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

令和４年５月１６日 

保護者の皆様 

京都市立八条中学校 

校長  長谷川 豊 

 

休日参観（進路説明会）の参加についてのお願い 
 

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育に

ご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、新型コロナウイルスの感染対策が必要な状況が続いている中，本校では，新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止策の徹底と生徒の学習保障の両立に取り組んでいるところです。 

「授業参観・進路説明会」におきましても，下記の内容について保護者の皆様にご理解とご協力をお願いい

たします。 

 

  ○ 「３密」を回避するため，参観は保護者のみとさせていただきます。 

  ○ マスクなどの持参，着用をお願いします。 

  ○ 当日の朝、検温していただき下記にご記入の上，受付にご提出ください。 

  ○ ６月３日（金）までの１４日以内に以下のいずれかに該当する場合，参観はご遠慮下さい。 

   ・平熱を超える発熱(３７度５分以上)     ・咳、のどの痛み     ・胸の痛み 

   ・嗅覚、味覚異常     ・鼻水・鼻づまり     ・息苦しい    ・全身倦怠感 

   ・新型コロナウイルス感染症陽性とされた方との濃厚接触がある場合  

   ・同居家族や身近な知人に感染が疑われる方がいる場合  

   ・「授業参観・進路説明会」前 14 日以内に政府からの入国制限、入国後の観察期間を必要とされて    

いる国、地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触がある場合 

 

 参観されるときは，下記項目を記入の上，受付にご提出ください。 

 保護者の皆様におかれましては，何卒，ご理解・ご協力のほど，よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【授業参観・進路説明会出席者名簿】 
 

 

 

 （     ）年（     ）組 生徒氏名（                ） 

 

 

    保護者氏名（               ，当日体温       ℃） 

 

 

    保護者氏名（               ，当日体温       ℃） 

切り取り線 



令和４年５月１６日

保護者様
京都市立八条中学校

校長 長谷川 豊

休日参観 YouTube ライブ配信について
新緑の候，皆さまにおかれましては，ますますご健勝のことと存じます。日頃は，本校

教育に多大なるご理解・ご協力をいただきましてありがとうございます。

この２年間、休日参観を開催することができていませんでしたが、今年度は実施の方向

で準備を進めています。しかし、京都府の新規感染者数も高止まりを推移しており、感染

拡大防止対策として休日参観の YouTubeライブ配信を並行して実施をします。
下記の予定で配信致しますので、来校されない方はぜひ配信にて参観して戴ければと思

います。

記

日 時 令和４年 ６月４日（土）

時 間 １年生 ８：５０～ ９：３０

２年生 ９：５０～１０：３０（５組も含む）

３年生 １０：５０～１１：３０

進路説明会 １１：４５～１２：３５

ＡＭ８時４０分頃から～ＰＭ１２時４０分頃まで

休日参観１は８時３０分～１０時３０分まで

休日参観２は１０時４０分～１２時４０分頃まで 配信予定

当日配信するＵＲＬは京都市ＰＴＡ・学校メールを通じて配信致します。

送られたアドレスからアクセスしてください。

個人情報保護の関係上，映像を外部へ流出することが絶対にないようにして

ください。（録画も禁止します。）

また，送られてくるアドレスは外部者に絶対に漏らさないでください。

ライブ配信に関して相談がありましたら担任までお願いします。

日 程 １組から１０分程度学級の様子を配信いたします。

＊個人情報保護の関係上，映像が外部に流出する等が生じた場合は今後，動画関係の配信

が行えなくなります。ご理解，ご協力よろしくお願いします。

＊あくまで学校の様子を参観してもらうことが目的です。ご理解よろしくお願いします。


